rldf *
I*t *

ESTADo Do eanarrlÁ

rNDrcAÇÃo N" fi L , DE 2023.
(Proponente: Veteador Cleverson Sibulski /PROS)

cÂumR DÉ

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO nos teÍmos que Íegem o art. 143 do Regrmento Intetno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Executivo Municipal, perante a Autarquia Municipal de

Mobiüdade, Trânsito e Cidadania -TRÂNSITAR, solicito a'nstalação de uma rotatória no
cruzameÍlto das ruas Fofialeza com a rua Fagundes Varela, no bairro Coqueiral.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 27 de janeto de 2023.

Justificação

A presente solicitação tem por objetivo melhodas no transito, a população nos

cobtam ptovidencias, o cruzamento em questão tem grande fluxo de veículos e de pedestte poÍ se

úatat de uma via múto movimentada e com comércios próximos, a instalação da rotatóna seria de

gtande valia para que os acidentes podem ser evitados.

Pelos motivos oÍa expostos, espero, pois, contar com o apoio â esta reivindicação.
E aguardo Íesposta para darmos ciência às pessoas que nos soücitam essas providências.

E

7nl

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

S

o
-,"6'